
 

 

 „Ležáky – poselství ukryté v květech“ 
 

Zúčastněte se 3. ročníku celostátní soutěže v aranžování a tvorbě květin z libovolného 
materiálu. Památník Lidice a NKP Ležáky v měsíci KVĚTNU, kdy si připomínáme a 
vzdáváme poctu matkám a mateřství, vyhlašují pro děti z MŠ a žáky ZŠ dětskou soutěž v 
aranžování květin  pod názvem "LEŽÁKY – POSELSTVÍ UKRYTÉ V KVĚTECH".  
Den matek je rozšířen a oslavován na různých místech po celém světě a v roce 1923 se díky 
Alici Masarykové dostal do povědomí i v ČR, a tak druhou květnovou neděli děti obdarovávají 
své maminky typickým dárkem - květinou. Den matek by měl sloužit i jako vzpomínka na 21 
žen, matek z bývalé osady Ležáky, z nichž 19 nalezlo svoji smrt na popravišti Pardubického 
Zámečku.  
 

Věnec pro Jana Amose Komenského 

Památník Lidice navázal spolupráci s Muzeem Jana Amose Komenského v Uherském 

Brodě, které pečuje o památník Komenského v Naardenu v Nizozemí. V letošním roce 

uplynulo 425 let od narození tohoto „učitele národů“. Vyzýváme proto účastníky, aby 

v letošním roce vytvořili věnec. Nejlepší aranžmá bude umístěno v říjnu 

v Komenského kapli v Naardenu. 

 
Vyhlášení vítězů proběhne dne  

26. 5. 2017 od 10:00 hod.  
při vernisáži výstavy kosatců  

v NKP Ležáky. 
 
Do soutěže se můžete přihlásit jednotlivce z MŠ a ZŠ od 5 do 15 
let, kteří odešlou vyplněnou přihlášku na adresu vyhlašovatele. 
Jednotlivé práce můžete odesílat na již zmiňovanou adresu nebo 
na Český zahrádkářský svaz – Klub chryzantéma Hlinsko, 
Smetanova 403, 539 01 Hlinsko a zahradnictví Blehovsko, 
Rubešova 112, 537 01 Chrudim. Své práce můžete přinést i 
osobně, a to každou středu od 9:00 do 15:00 hodin. Termín 
uzávěrky přijímání prací 22. 5. 2017. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

více informací naleznete na www.lezaky-memorial.cz 

http://www.lezaky-memorial.cz/default.aspx
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiOmbe0w9vKAhUGiRoKHRLKDl8QjRwIBw&url=http://variart.org/works/view/90904&bvm=bv.113034660,d.bGQ&psig=AFQjCNFSJoaSNvDqpFTh2QKE6QJ8-FRl-A&ust=1454586523628929
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwir6_OAydvKAhWJrxoKHd0kCUEQjRwIBw&url=http://www.nutshellnursery.com.au/iris/&bvm=bv.113034660,d.bGQ&psig=AFQjCNHl9UivmgnkVuIZnIoIMVu1jfxj0w&ust=1454588070941193

